
1 

 

 

2025年７月３日 

 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2025 年７月３日開催の取締役会において、同日付で別途公表いたしました「株

式会社ワールドによる株式会社ナルミヤ・インターナショナルの完全子会社化に関する株

式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」に記載のとおり、株式会社ワールド（以下「ワ

ールド」といいます。）を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする株式交換

（以下「本株式交換」といいます。）を行うことを決議し、ワールドと当社の間で株式交換

契約を締結いたしました。本株式交換が成立することを条件に、2025 年４月３日に公表い

たしました 2026 年２月期の配当予想を修正し、2026 年２月期の期末配当を行わないこと、

及び 2025 年２月 28 日の権利確定分の優待発送をもって株主優待制度を廃止することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  

株主の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記  

１．配当予想の修正  

（１） 配当予想の修正理由  

当社は、本日付で、ワールドとの間で、本株式交換契約を締結いたしました。本株式

交換により、当社はワールドの完全子会社となり、上場廃止となる予定です（詳細につ

きましては、本日付当社プレスリリース「株式会社ワールドによる株式会社ナルミヤ・

インターナショナルの完全子会社化に関する株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知

らせ」をご参照ください。）。  

当社は株主への利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識しており、将来の事業

展開と自己資本の状況を勘案しつつ、安定的な配当を継続していくことを基本方針とし

ておりました。 

しかしながら、本株式交換に係る割当比率は、2026 年２月 28 日を基準日とした期末

配当が行われないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開催

の取締役会において、本株式交換が成立することを条件に、2026年２月期の配当予想を

修正し、2026年２月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。  

 

 

 

 

  

会 社 名 株式会社ナルミヤ・インターナショナル 

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長  國 京 紘 宇 

 （コード番号：9275 東証スタンダード市場） 

問 合 せ 先 執 行 役 員  管 理 本 部 長  大 矢 正 幸 

 （TEL．03-6430-3405） 



2 

 

（２）配当予想の修正内容  

  

 年間配当金   

第２四半期末  期 末  合 計  

前 回 予 想 

（2025年４月３日公表）    58円 00銭  58円 00銭  

今 回 修 正 予 想   0円 00銭  0円 00銭  

当 期 実 績 

（2026年２月期）        

前 期 実 績 

（2025年２月期）   
0円 00銭 53円 00銭  53円 00銭  

  

２．株主優待制度の廃止  

当社は、2025 年７月３日開催の取締役会において、本株式交換が成立することを条件

に、2025年２月 28日の権利確定分の優待発送をもって株主優待制度を廃止することを決

議いたしました。  

なお、当社の株主優待制度が廃止された場合であっても、すでに進呈済の株主優待券に

ついては、引き続きご利用いただけます。 

今後のワールドの株主優待制度につきましては、ワールドが本日公表した「株主優待制度

の拡充に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

【ご参考：ワールド IRニュース】 

https://corp.world.co.jp/ir/ 

 

以上  

 

https://corp.world.co.jp/ir/

